
Intervenient til støtte for Den Europæiske Unions Kontor for Intellektuel Ejendomsret (EUIPO) (sag C-405/15 P): Det Forenede 
Kongerige Storbritannien og Nordirland (ved J. Kraehling og C.R. Brodie, som befuldmægtigede, bistået af barrister N. 
Saunders)

Konklusion

1) Appellerne i sagerne C-361/15 P og C-405/15 P forkastes.

2) Easy Sanitary Solutions BV bærer sine egne omkostninger og betaler de af Group Nivelles NV og Den Europæiske Unions Kontor for 
Intellektuel Ejendomsret (EUIPO) afholdte omkostninger i sag C-361/15 P.

3) EUIPO bærer sine egne omkostninger og betaler de af Group Nivelles NV afholdte omkostninger i sag C-405/15 P.

4) EUIPO betaler en tredjedel af de af Easy Sanitary Solutions BV afholdte omkostninger i sag C-405/15 P, idet de resterende to 
tredjedele bæres af Easy Sanitary Solutions BV.

5) Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland bærer sine egne omkostninger i sag C-405/15 P.

(1) EUT C 337 af 12.10.2015.

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 21. september 2017 — Minister Finansów mod Aviva 
Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. w Warszawie (anmodning om præjudiciel afgørelse fra 

Naczelny Sąd Administracyjny — Polen)

(Sag C-605/15) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — skatter og afgifter — merværdiafgift — direktiv 2006/112/EF — artikel 132, 
stk. 1, litra f) — fritagelser til fordel for visse former for virksomhed af almen interesse — afgiftsfritagelse 
for selvstændige grupper af personers levering af ydelser til deres medlemmer — anvendelse på området for 

forsikringsydelser)

(2017/C 392/08)

Processprog: polsk

Den forelæggende ret

Naczelny Sąd Administracyjny

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Minister Finansów

Sagsøgt: Aviva Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. w Warszawie

Konklusion

Artikel 132, stk. 1, litra f), i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal fortolkes 
således, at den i denne bestemmelse fastsatte fritagelse alene vedrører selvstændige grupper af personer, hvis medlemmer udøver en 
virksomhed af almen interesse nævnt i dette direktivs artikel 132, og at tjenesteydelser præsteret af en selvstændig gruppe af personer, 
hvis medlemmer udøver en økonomisk aktivitet på området for forsikringsydelser, som ikke udgør en sådan virksomhed af almen 
interesse, følgelig ikke kan drage fordel af denne fritagelse. 

(1) EUT C 90 af 7.3.2016.
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